
19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 1/9

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022
 

Às 18:22 horas do dia 28 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO CESAR VAZ GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº UDCA/1399/2021,
Pregão nº 00012/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.425,3600
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 14 - Serviço Especializado de Limpeza

 15 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

 16 - Dispenser Higienizador

 17 - Papel Higiênico

 18 - Protetor Assento Sanitário

 19 - Sabonete Líquido

 20 - Toalha De Papel

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 49.992,7600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.496,5300 , com valor negociado
a R$ 45.494,9100 .
 
Itens do grupo:

 21 - Serviço Especializado de Limpeza

 22 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

 23 - Dispenser Higienizador

 24 - Dispenser Higienizador

 25 - Dispenser Papel Toalha

 26 - Papel Higiênico

 27 - Sabonete Líquido

 28 - Toalha De Papel

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 112.049,2400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 108.888,1700 , com



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 2/9

valor negociado a R$ 108.888,0200 .
 
Itens do grupo:

 29 - Serviço Especializado de Limpeza

 30 - Papel Higiênico

 31 - Toalha De Papel

 32 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes

 33 - Dispenser Higienizador

 34 - Dispenser Higienizador

 
Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Serviços de limpeza asseio e conservação para a Fundacentro – Unidade Descentralizada de
Campinas – (UDCA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.898,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/08/2022
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo

resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:05:59

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características
Adicionais: Líquido , Concentração: 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Frasco 1 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 633,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/08/2022
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo

resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:06:01

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Dispenser Higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 600 ML, Cor:
Branca , Características Adicionais: Sensor Automático De Aproximação , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 258,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no 03/08/2022 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 3/9

julgamento 15:02:10 resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:06:03

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características
Adicionais: Picotado, Folha Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 864 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.563,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/08/2022
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo

resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:06:05

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Protetor Assento Sanitário
Descrição Complementar: Protetor Assento Sanitário Material: Fibras Naturais , Cor: Branca , Características
Adicionais: Folha Dobrada Ao Meio , Tipo Uso: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 201,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/08/2022
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo

resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:06:07

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 19 - Grupo 2
Descrição: Sabonete Líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Aplicação: Assepsia Das Mãos ,
Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 , Composição: Agentes Emolientes E
Hidratantes,Compostos De Sais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 316,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/08/2022
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo

resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:06:09

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 20 - Grupo 2
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor:
Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 4/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 553,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de fase 01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/08/2022
15:02:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: grupo

resultou fracassado

Homologado 19/08/2022
19:06:11

FRANCISCO ROGERIO LIMA
DA SILVA

 
Item: 21 - Grupo 3
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Serviços de limpeza asseio e conservação para a Fundacentro – Escritório Avançado de
Pernambuco (EAPE)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 46.027,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 41.531,0900 , com valor negociado
a R$ 41.529,4700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 41.531,0900, Valor

Negociado : R$ 41.529,4700

Adjudicado 28/07/2022
16:48:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 41.531,0900, Valor

Negociado : R$ 41.529,4700

Homologado 28/07/2022
18:22:56

PAULO
CESAR VAZ
GUIMARAES

 
Item: 22 - Grupo 3
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características
Adicionais: Líquido , Concentração: 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 1 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 641,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 641,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 641,4000

Adjudicado 28/07/2022
16:48:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 641,4000

Homologado 28/07/2022
18:22:58

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 23 - Grupo 3
Descrição: Dispenser Higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 600 ML, Cor:
Branca , Características Adicionais: Sensor Automático De Aproximação , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 162,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 162,7000

Adjudicado 28/07/2022
16:48:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 162,7000

Homologado 28/07/2022
18:23:00

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 24 - Grupo 3
Descrição: Dispenser Higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 600 ML, Cor:
Branca , Características Adicionais: Sensor Automático De Aproximação , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 195,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 195,2400

Adjudicado 28/07/2022
16:48:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 195,2400

Homologado 28/07/2022
18:23:02

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 25 - Grupo 3
Descrição: Dispenser Papel Toalha
Descrição Complementar: Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Dimensões: 290 X 270 X 160
MM, Tipo: Interfolha , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 220,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 220,0200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 220,0200

Adjudicado 28/07/2022
16:48:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 220,0200

Homologado 28/07/2022
18:23:05

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 26 - Grupo 3
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características
Adicionais: Picotado, Folha Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 6/9

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.644,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.644,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 1.644,0000

Adjudicado 28/07/2022
16:48:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 1.644,0000

Homologado 28/07/2022
18:23:07

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 27 - Grupo 3
Descrição: Sabonete Líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Aplicação: Assepsia Das Mãos ,
Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 , Composição: Agentes Emolientes E
Hidratantes,Compostos De Sais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 156,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 156,7200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 156,7200

Adjudicado 28/07/2022
16:48:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 156,7200

Homologado 28/07/2022
18:23:10

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 28 - Grupo 3
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor:
Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 945,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACTIVE GESTAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 945,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2022
16:48:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 945,3600

Adjudicado 28/07/2022
16:48:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ACTIVE GESTAO E SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:28.914.691/0001-58, Melhor lance : R$ 945,3600

Homologado 28/07/2022
18:23:12

PAULO CESAR
VAZ

GUIMARAES

 
Item: 29 - Grupo 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Serviços de limpeza asseio e conservação para a Fundacentro – Escritório Avançado de
Minas Gerais (EAMG)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 7/9

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 106.755,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 103.593,9300 , com
valor negociado a R$ 103.593,7800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/08/2022
19:04:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPA SERVICOS TEMPORARIOS
E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF:05.969.071/0001-10, Melhor lance : R$

103.593,9300, Valor Negociado : R$ 103.593,7800

Homologado 19/08/2022
19:06:13

FRANCISCO
ROGERIO
LIMA DA
SILVA

 
Item: 30 - Grupo 4
Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características
Adicionais: Picotado, Folha Dupla
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.156 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.687,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.687,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/08/2022
19:04:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF:05.969.071/0001-10, Melhor

lance : R$ 1.687,7600

Homologado 19/08/2022
19:06:15

FRANCISCO
ROGERIO LIMA

DA SILVA

 
Item: 31 - Grupo 4
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor:
Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.725,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.725,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/08/2022
19:04:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF:05.969.071/0001-10, Melhor

lance : R$ 1.725,6000

Homologado 19/08/2022
19:06:17

FRANCISCO
ROGERIO LIMA

DA SILVA

 
Item: 32 - Grupo 4
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 8/9

Adicionais: Líquido , Concentração: 70%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Frasco 1 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 828,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 828,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/08/2022
19:04:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF:05.969.071/0001-10, Melhor

lance : R$ 828,2400

Homologado 19/08/2022
19:06:19

FRANCISCO
ROGERIO LIMA

DA SILVA

 
Item: 33 - Grupo 4
Descrição: Dispenser Higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 600 ML, Cor:
Branca , Características Adicionais: Sensor Automático De Aproximação , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 755,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 755,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/08/2022
19:04:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF:05.969.071/0001-10, Melhor

lance : R$ 755,5200

Homologado 19/08/2022
19:06:21

FRANCISCO
ROGERIO LIMA

DA SILVA

 
Item: 34 - Grupo 4
Descrição: Dispenser Higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 600 ML, Cor:
Branca , Características Adicionais: Sensor Automático De Aproximação , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 297,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 297,1200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/08/2022
14:27:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/08/2022
19:04:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ/CPF:05.969.071/0001-10, Melhor

lance : R$ 297,1200

Homologado 19/08/2022
19:06:23

FRANCISCO
ROGERIO LIMA

DA SILVA



19/08/2022 19:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054077&tipo=t 9/9

Fim do documento


